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İmamoğlu'nun zaferi Cumhuriyet'in restorasyonu için fırsat yaratabilir mi

Meşrutiyetin ilanından günümüze kadar geçen sürede 31 Mart 2019 yerel seçimleri kadar hiçbir seçim, öncesi ve

sonrasında yaşanan hukuksuzluk, trajikomik ve keyfi uygulamaya sahne olmamıştır. Geçtiğimiz mahalli seçimlerin bütün

bu yönleri kamuoyunun gözleri önünde cereyan etmiş, ayrıntılı olarak yetkin hukukçular ve siyasiler tarafından

irdelenmiştir. Bu nedenle sözün bittiği yerde bu makalede amacımız, aydınlık yarınlara ilişkin umudu yeşertmeğe yönelik

tespitlerde bulunmak; satırbaşları ile bazı hatırlatmalar yapmaktır.

Tarihi süreçte varoluş diyalektiği, kaçınılmaz son ve yeni sentezlerin ortaya çıkmasından ibarettir. Toplumların aydınlığa

doğru yürüyüşlerinde değişime direnme ve çelme takma çabası düzenden nasiplenen iktidar sahipleri ve etrafında

kümeleşen çıkar gruplarından gelir. Direnişin nitelik ve niceliği toplumsal değişim sürecini şekillendirir. Sancılı bir

değişimde nafile direnişçilerin ödedikleri bedel her zaman ağır olmuştur. 

MAHALLİ SEÇİMLER VE CUMHURİYETİN RESTORASYONU

Türk Ulusunun yaşama, var olma içgüdüsü doğurgandır, yaratıcıdır. Yüzyıl önce ulusumuz "ateşle imtihanında" kendisini

esaretten ve ortaçağ karanlığından, yeni bir toplumsal yapı üzerinde esenliğe çıkaran atası Mustafa Kemal’i ve kadrosunu

bağrından çıkarmıştır. Yüzyıl sonra ulusumuzu aydınlıktan ortaçağ karanlığına savurucu rüzgarlar hızını arttırmış, kendi

birlik ve dirliği yaşamsal tehlikeye sürüklenmiştir. Bu dönemde yeni lider ve kadroların zuhuru ile toplumumuzda bir

restorasyon döneminin başlatılması kaçınılmaz hale gelmiştir. 

Bu bağlamda 31 Mart mahalli seçimler, iktidar sahiplerinin "Beka" söylemi ile normal bir mahalli seçim olma

çerçevesinden çıkarılmış, iktidarın ve yeni anayasal düzeninin halk oylamasına dönüşmüştür. Bu suretle ulusumuzun

yaşam savaşında onun beklentilerini ve de çağın gereksimlerini kaşılayacak yeni lider ve kadroların varlığı ortaya

çıkmıştır. Görünen o ki, ortaya çıkan kadrolar içerisinde Sayın Ekrem İmamoğlu ve etrafında kenetlenen kadro öne çıkmış,

kendisini güler yüzü ve söylemleri ile sadece İstanbul halkı değil, bütün ulusumuz sevmiş, bağrına basmıştır.

Bu sonucun alınmasında tutum, davranış ve söylemleri ile iktidar ve liderinin payının çok büyük olduğu da

gerçektir. Yüzyıl önce Atamızın Kurtuluş Savaşı'nı başlatmak için Samsun'a çıktıktan sonra 25 Mayıs 1919 tarihinde

Havza yolunda silah arkadaşlarıyla söylediği “Dağbaşını Duman Almış” marşı, aynı coşku ve inançla “Her şey güzel

olacak!” söylemi ile bütünleşmiştir. Sosyolojik olarak toplumsal silkelenme ve diriliş her zaman iktidar sahiplerinin gaflet

ve delaletinden kaynaklanır. Resmi devlet kapılarından T.C. kısaltmasının silinmesi, devletimizin kuruluş felsefesinden

kesin sapışın simgesi olmuştur. Bu sapış çağdaşlaşma ülküsünden ve de hukuk devleti olma niteliğinden sapmayı da

beraberinde getirmiştir.

Hak, hukuk, adalet ve özgürlük arayış ve söylemlerinin kökeninde "ekonomi" boyutunun bulunduğu kuşkususzdur.

Tüketim ve ranta dayalı, üretimi ve emeği dışlayan ekonomik düzenin toplumu sürüklediği yoksullaşma, değişimin en

önemli iç dinamiğini oluşturmuştur. Bu arada iktidarın taşoronluğuna, eşbaşkanlığına soyunduğu sözde "Ilımlı İslami

Projenin" emperyal güçlerin raflarından kaldırılması da dış dinamiklerin tutucu frenini zayıflatmıştır. Zaman, Türkiye
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Cumhuriyeti'nin kuruluş felsefine geri dönüş için kapsamlı bir restorasyonun başlamatılma zamanıdır. Bu bağlamda yerel

seçimlerin ardından bir kısım kamu kuruluşlarının kapılarına yeniden T.C.'nin yer almasının toplumda yarattığı kıvanç,

değişim özleminin simgesi olarak okunmalıdır.

Yukarıda sözkonusu ettiğimiz Gençlık Marşı'nın güftesini Atatürk’ümüzle ayni doğumlu hemşerisi Ali Ulvi Elöve, "Her şey

güzel olacak!" sloganının sahibinin de Atatürk’ün Cumhuriyeti emanet ettiği 15 yaşında adam olmuş Berkay adlı genç

olduğunu not edelim.

MAHALLİ SEÇİMLERDE BARDAĞI TAŞIRAN DAMLALAR

İktidarın mahalli seçimlerde toplumsal öfke birikimi ve değişim istencesini tetikleyen adımlarını satırbaşları ile

özetleyelim:

· Siyasi iktidarın öteden beri devletin bütün olanaklarını seçim sonuçlarını etkilemek için kullanmasını halkımız neredeyse

kanıksamış bulunuyor. Geçtiğimiz seçimde bu uygulama standart ölçülerin çok üstünde çıkmış, kantarın topuzu iyice

kaçmıştır. Bu kapsamda tarafsızlık yemini etmiş partili Cumhurbaşkanının sahaya inerek AKP adaylarından çok daha

fazla görsel ve yazılı basında yer almış, 100 civarında mitingde AKP adaylarını desteklemek için konuşmalar yapmıştır.

· Sayın Cumhurbaşkanı yaptığı seçim konuşmalarında mahalli seçimleri ülkenin bekası ile ilişkilendirmiş; bu bağlamda

toplumu geren, ayrıştıran mesajları, zaman zaman belli kişi ve çevrelere tehdit içermiştir.

· Anayasaya göre seçimlerin icrası, denetim ve gözetimi ile görevli Yüksek Seçim Kurulu (YSK) tutarsız, çifte standart

karar ve uygulamaları ile tarafsızlığını bütünüyle yitirdiği, "parti devletinin" adeta bir ajanına dönüştüğü gözlenmiştir.  

· Anadolu Ajansının (AA) seçim sonuçlarına ilişkin yayınlarında sadece iktidar partisinin sandık başındaki temsilcileri ile

oluşturulan ağın bilgilerine dayandırmıştır. Bu suretle toplumda seçimlerin "Cumhur İttifakı" tarafından kazanıldığı

algısını yaratarak, bir an önce muhalefeti pes ettirmek amacını gütmüş, YSK’nın yayınladığı birleştirme tutanaklarını göz

ardı etmiştir.

· Bu bağlamda, Sayın Binali Yıldırım’ın 31 Mart saat 23.57’de "Seçimi kazandık" yolunda yaptığı talihsiz açıklamanın

ardından gecenin karanlığında İstanbul caddelerinin çok önceden hazırlandığı aşikar, aşağıdaki dev posterlerle donatıldığı

görülmüştür. Bu organize çalışma bir an önce "atı alıp Üsküdar’a geçme" gayretinin son hamlesi olmuştur.

· Buna karşılık CHP’nin seçim sonuçlarını YSK’nın yayınladığı ıslak imzalı birleştirme oy pusulalarını özel olarak

oluşturduğu ağ vasıtası ile yakından takip ederek kamuoyunu zamanında bilgilendirmesiyle, "algı operasyonu" geri

tepmiştir.  Buna ilave olarak geçmişten ders çıkaran, CHP örgütü, milletvekilleri ve demokrasi gönüllüleri birlikte sandığa

sahip çıkarak bazı çevrelerin seçim sonuçlarına ilişkin tezgahladığı "oldubitti" kumpasını boşa çıkarmıştır.

· Cumhur İttifakı'nın seçim öncesi sergilediği tavır, söylem ve eylemleri mahalli seçimleri çerçevesinden çıkartarak

"iktidara güven" referanduma dönüşmesine yol açmıştır. Siyasi iktidarın seçim sürecinde takındığı saldırgan tavır, kusurlu

demokrasimizin daha fazla yara almasına neden olmuştur. Sayın Cumhurbaşkanının seçim sonuçlarını etkilemek için

ortaya attığı "beka" söylemiyle hem "partili Cumhurbaşkanı sistemini" hem de kendi siyasal gücünü riske atmıştır.

· Başta Avrupa medya kuruluşları olmak üzere bütün dünyada ülkemizdeki seçimlere çok yakın ilgi gösterilmiştir. Bu

bağlamda ülkemize gönderilen Avrupa Konseyi Seçim Gözlem Heyeti Başkanı Andrew Dawson seçim sonrası 1 Nisan



sabahı basına diplomatik dille verdiği demeçte, "Türkiye’de seçimlerin özgür ve adil bir ortamda geçmediği" yolunda

beyanda bulunmuştur. Sayın İmamoğlu ‘mazbatasını’ alıncaya kadar da mahalli seçimler Batı basınının eleştirisel

gündeminde ağırlığını korumuştur. Mazbatanın YSK tarafından iptalinin ardından ülkemizdeki yönetim tekrar ağır

eleştirilerin odak noktası haline gelmiştir.

· Seçim sonucunda beklentileri boşa çıkan Cumhur İttifakı'nın, özellikle sevgili İstanbul’u kaybetmeyi bir türlü içine

sindirememiş, "çamura yatmağa" çabalamış, seçimlerin yenilenmesi için birbiri ardından nafile bahaneler üretmiştir.

Üretilen bahanelerin yetersizliği karşısında günümüzde iktidarın kişileri "hizaya" getirmek için sıkça kullandığı FETÖ

bağlantısı gündeme getirilmiş, "kamu görevlisi olmayan sandık başkanları" yoluyla, ucu YSK’ya dokunabilecek

soruşturmalar başlatılmıştır. Bu bağlamda Sayın Cumhurbaşkanı “YSK’nın vereceği kararla kendisini aklayacağı”

yolunda beyanda bulunmuştur. Neticede YSK’nın yedi üyesi başlarının üzerindeki eğreti "Demokles’in Kılıcını"

savuşturmak için İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçiminin yenilenmesine karar vermiştir.

· İstanbul’da seçimlerin yenilenmesi ile iktidarın “kendi kazdığı kuyuya düşme” olasılığı güçlendirmiştir. Cumhur

İttifakı'nın İstanbul’da yenilenecek seçimlerde güçlü bir ihtimal olarak beliren "hezimeti" iktidarın kendini toparlama

yetisini bütünüyle yok edecektir. Bir bakıma Sayın Cumhurbaşkanı, yakın çevresi ve refiki Sayın Bahçeli tarafından yine

yanıltılmış, hatta tuzağa düşürülmüş denebilir.

MAHALLİ SEÇİMLERDE SOSYAL VE EKONOMİK GÜÇ KAYMASI

31 Mart 2019 mahalli seçimleri, ülkemizde iktidarın sosyal ve ekonomik zemininde inkâr edilemeyecek ciddi kayıp ve

kayışların varlığını göstermiştir. Seçimlerde İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığını Sayın İmamoğlu’nun kazanmasını

Cumhur cephesinin içine sindiremeyiş nedeni, iktidar ve yandaşlarının beslendiği en önemli finansman kaynağını

kaybetmenin yarattığı sarsıntıdır. Bu bağlamda İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin 2018 yılı konsolide (şirketleri ile

birleştirilmiş) bütçesinin 42 milyar 600 milyon olduğunu belirtelim. Bu rakamın 16 milyar 113 milyonunun yatırıma

ayrılmış olması yandaşlara servis edilen pastanın büyüklüğü konusunda yeterince açıklayıcıdır. İstanbul bütçesi mevcut

haliyle 18 bakanlığın bütçesinin toplamından fazladır. Bu arada MSB bütçesinin 40 milyar 402 milyon 239 milyon lira

olduğunu belirtelim. Diğer taraftan Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) 2017 yılı itibariyle yayınladığı istatistik

bilgilerinden Türkiye’nin gayri Safi Milli Hasılasının (GSMH) yüzde 31,2’si İstanbul’da üretilmektedir.

İktidarın ülke çapında sosyal ve ekonomik zemin kaybını 2014 ve 2019 mahalli seçimlerinin mukayesesi çarpıcı olarak

ortaya koymaktadır. 2014 mahalli seçim sonucunda AKP’nin kazandığı illerin GSMH içerisindeki payı yüzde 70 iken

bugün bu pay yüzde 30,1’e inmiş bulunmaktadır. İlk altı büyükşehir belediyesinin beşini kazanan CHP’ni yönettiği illerin

toplam GSMH içerisindeki payı ise yüzde 62,76’dır.

Aşağıdaki haritada siyasi partilerin belediye seçimlerini kazandığı illerin dağılımı görülmektedir. (Portakal rengi AKP,

kırmızı renk CHP, mavi renk MHP, lacivert renk HDP, Kırklareli bağımsız, Tunceli TKP)

CUMHUR İTTİFAKI'NIN İSTANBUL BELEDİYE MECLİSİ'NDEKİ ÇARPIK ÇOĞUNLUĞU NEREDEN KAYNAKLANIYOR



Mahalli seçimlerin sonucunda Cumhur cephesinin 312 üyeli İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi'nde 180 üyeye ile

çoğunluğa sahip olmuştur. Bu durum iktidarın yetkili ağızlarından bir tesellinin ötesinde, halk nazarında seçimin gerçek

galibi olarak algı yaratma çabasına girmelerine de vesile olmuştur. İlk bakışta yapılan seçimlerde İstanbul Büyükşehir

Belediyesine bağlı 39 ilçenin 25 adedinin Cumhur İttifakı'nca kazanılmış olması, seçimin gerçek galibi olarak kendilerini

ilan etmelerini haklı gösterebilir. İşin gerçeğini önce Osmanlı tutkunlarına Osmanlıca dile getirelim; “kaziye-i anha öyle

değil!” Yanlış bir varsayımı ifade için kullanılan bu deyimin halk diline evirilmiş şekliyle ifade edersek; “kazın ayağı öyle

değil!” Kısaca açıklayalım:

Anayasanın 67. maddesinin son fıkrasında "seçim kanunları, temsilde adalet ve yönetimde istikrar ilkelerini

bağdaştıracak şekilde düzenlenir" hükmünü taşımaktadır. 5819 sayılı Milletvekili Seçim kanunu yüzde 10’luk barajla

temsilde adaleti rafa kaldırmakla beraber yönetimde istikrarı gözettiği söylenebilir.

Büyükşehir Belediye Meclisinin üyelerinin tespitinde ise ayrı bir seçim yapılmadığı için Anayasanın "temsilde adalet ve

yönetimde istikrar" ilkeleri bütünüyle göz ardı edilmiştir. 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi kanununda meclis üyelerinin

teşkiline ilişkin usul ve esaslar belirtilmemiştir. Konuya ilişkin usul ve esaslar 2972 sayılı Mahalli İdareler ve Mahalle

Muhtarlıkları ve İhtiyar Heyetleri Seçimi Hakkında Kanunda yapılan değişiklikle yer almıştır. Yapılan değişiklikle ilçe

belediye meclislerinden il belediye meclisinde de görev alacak üye sayıları kontenjanla belirtilmiştir. İstanbul Büyükşehir

Belediye Meclis üyelerinin partiler arasındaki dağılımının Anayasa hükümleri ile neden bağdaşmadığını birkaç örnekle

ortaya koyalım:

Yüksek Seçim Kurulu 2972 sayılı yasa hükümlerine uygun olarak, İstanbul iline bağlı ilçelerin 2018 yılı itibariyle

nüfuslarını dikkate alarak, 31 Mart 2019 seçimlerinde Büyükşehir Belediye Meclis üyeliği kontenjanlarını belirlemiştir.

İstanbul il hudutları içerisinde 2018 yılı itibariyle en kalabalık ilçe 891.120 nüfusu ile birinci sırada Esenyurt, ikinci sırada

ise 770.317 nüfusu ile Küçükçekmece gelmektedir. Her iki ilçede yapılan seçimin galibi CHP’dir. Yasa uyarınca bu ilçelerin

belediye meclislerinden 10’ar üye aynı zamanda Büyükşehir Belediye Meclisinde görev almış durumdadır. Buna karşılık

AKP’nin seçimi kazandığı 523.765 nüfuslu Sultangazi ilçesi ile 529.145 nüfuslu Üsküdar ilçesine de Büyükşehir belediye

Meclisinde verilen kontenjan 10’dur. CHP’nin seçimi kazandığı 497.034 nüfuslu Maltepe ile AKP’nin seçimi kazandığı

251.937 nüfusa sahip Çekmeköy’e Büyükşehir Belediye Meclisi için verilen kontenjan 8’dir. Verdiğimiz bu rakamlar Büyük

şehir Belediye Meclisinde temsilde adalet ilkesinin ciddi yara aldığını göstermektedir.

Diğer taraftan İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı seçiminin resmi sonucuna göre CHP adayı Sayın Ekrem

İmamoğlu'nun aldığı oy oranı yüzde 48,79’dur. Buna karşılık AK Parti adayı Sayın Binali Yıldırım’ın aldığı oy oranı ise

toplam oyların yüzde 48,50’dir. Temsilde adalet ve yönetimde istikrar ilkesine göre Belediye Meclisinde çoğunluğun Millet

ittifakında olması gerektiği açıktır. Sayın İmamoğlu’nun 19 gün süren Belediye Başkanlığı süresince Cumhur İttifakı'nın

Belediye Meclisindeki çarpık çoğunluğu ile yönetimi felce uğratmak için nasıl çabaladığı görülmüştür. Bu çarpıklığın

giderilme yolu, Mahalli Seçimlerde münhasıran Büyükşehir Belediye Meclis üyeliği için de seçim yapılması ve de

yapılacak seçimlerde ilçe kontenjanlarının tespitinde Anayasanın 67. Maddesindeki hükme uyulmasıdır.

HAZIR OL CENGE EĞER İSTERSEN SULH-Ü SALAH

Sayın İmamoğlu’nun uğradığı mağduriyete rağmen 23 Haziran’da yenilenecek seçimlere giderken toplumda kutuplaştırıcı

söylemlerden kaçınması, seçim kampanyasında güler yüzle barış ve kardeşliği öne çıkarmaya devam etmesi elbette

övgüye değer bir tutumdur. Bu konuda özen gösterilmesi gereken husus ülkemizin kaderiyle doğrudan bağlantılı bir

seçimin ‘karnaval’ olarak algılanmamasıdır. Karnaval ancak seçim zaferinden sonra düşünülebilir. Cumhur İttifakı

İstanbul’da seçim kaybının kendi içinde ve yandaşlarında domino etkisi yaratacağının bilincinde olarak, kaybın önlenmesi

için her çareye başvuracağı kehanet değildir. Bu nedenle II. Mahmut’un Hekimbaşısı Abdülhak Efendi’nin yukarıdaki

sözlerini anımsatmak istedim. Evet "Her Şey Güzel Olacak" inancımızdan bir şey kaybetmeden, kurulacak bütün



kumpaslara karşı çok geniş kapsamlı bir hazırlık yapılması gerektiği açıktır. 31 Mart seçimlerinde aydınlık yarınlara ilişkin

ülkemizde yeşeren umudun 23 Haziran’da İstanbul’da filizlenerek boy atması laik demokratik cumhuriyete inananların,

"Mustafa Kemal’in Askerlerinin" boynun borcudur.
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Dr. Hüseyin Nazlıkul, M.D. PhD.

Hastalıklara karşı direnç nasıl artırılır

03.10.2021

Salih Seçkin Sevinç

Pandemi bahaneleri oldu... Restoranlar bizi ya…

03.10.2021

Rafael Sadi

O kritik ziyaretin arka planı

https://odatv4.com/yazar/dr.-h%C3%BCseyin-nazl%C4%B1kul,-m.d.-phd.
https://odatv4.com/yazar/salih-se%C3%A7kin-sevin%C3%A7
https://odatv4.com/yazar/rafael-sadi


03.10.2021

Yusuf Yavuz

Yeni plan devrede

17.06.2021

Soner Yalçın

Tehdit etmeyin

18.06.2021

Soner Yalçın

Tunus'un foncuları

28.07.2021

https://odatv4.com/yazar/yusuf-yavuz
https://odatv4.com/yazar/soner-yal%C3%A7%C4%B1n
https://odatv4.com/yazar/soner-yal%C3%A7%C4%B1n


Soner Yalçın

Erdoğan'ın öfkesinin sebebi

26.10.2021

Sami Menteş

Milli Eğitim Bakanı yalan söylüyor

25.06.2021

Soner Yalçın

Ata’nın çocukları: 68 Kuşağı

30.06.2021

https://odatv4.com/yazar/soner-yal%C3%A7%C4%B1n
https://odatv4.com/yazar/sami-mente%C5%9F
https://odatv4.com/yazar/soner-yal%C3%A7%C4%B1n
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